
Otevřený dopis Hnutí Život z.s.  ministru životního prostředí  ve věci nepřípustného
chování vysokého státního úředníka

Dobrý den,

obracíme se na Váš úřad z žádostí o zjednání nápravy ve věci nevhodného osočování zástupců státní
správy  a  také  veřejnosti  ze  strany  vysokého  státního  úředníka,  náměstka  ministra  životního
prostředí, pana Ing. Vladimíra Dolejského PhD.

Ve věci  Národního parku Šumava a v souvisejících tématech,  ve  kterých se účastníme veřejné
debaty, jsme se opakovaně setkali s bezprecedentním, arogantním přístupem ze strany tohoto pána,
který vyhrožuje osobním postihem státním zaměstnancům jiných institucí nesdílejících stejný názor
jako tento pán. Dále jsme se setkali s nadřazeným chováním zlehčujícím osobní postoje druhých
diskutujících ze strany veřejnosti, když tento pán veřejně bagatelizoval i zcela ostouzel názorové
protivníky.

Pomyslnou poslední kapkou bylo vystoupení během kulatého stolu v Senátu PS České republiky
31.5.2019, kde doslovně uvedl náměstek Dolejský pochybnost o lidskosti  názorového oponenta,
když uvedl doslova "nevím jaký živočišný druh je uvedený pán".

Velmi špatnou zkušenost máme s tímto pánem již od 21.4.2016, kdy jsme byli svědky toho jak
během oficiálního vystoupení na půdě Senátu PS ČR tento náměstek Dolejský vyhrožoval osobní
intervencí za zrušení pracovního poměru odborníka, který zde přednášel oficiální závěry funkčních
úkolů, které nekorespondovali s jeho vlastním názorem.

Ačkoli nejsme v tomto ohledu odborníci, domníváme se, že pan náměstek překračuje kompetence
vysokého státního úředníka a zcela kazí dobrý dojem dobré práce MŽp.Všechna naše shora uvedená
tvrzení jsme ochotni dosvědčit jak předáním audiozáznamů, tak osobních svědectví.

Žádáme  tímto,  jako  účastníci  odborné  diskuse  o  životním  prostředí  ČR,  i  jako  prostí  daňoví
poplatníci, aby uvedeným praktikám veřejného hrubiánství bylo učiněno zadost.

Hnutí Život z.s., ekologická organizace

www.hnutizivot.cz 


